PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от______________
	        №___________

	село Глафировка

О внесении изменений в постановление администрации

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 19 мая 2015 года № 43 «Об утверждении Порядка
осуществления ведомственного контроля за соблюдением
законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Глафировского сельского поселения Щербиновского района»
В целях реализации основных положений постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2014 года № 89  «Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 27 июля 2019 года № 973 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 19 мая 2015 года № 43 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Глафировского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1.1. подпункт «г» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги»;

1.2. подпункт «д» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками»;

1.3. подпункт «е» пункта 4 признать утратившим силу;

1.4. в подпункте «ж» пункта 4 слова «предлагаемой ими цены контракта» заменить словами «предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги»;
1.5. подпункт «к» пункта 4 признать утратившим силу.
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации  Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина Л.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез